Calendario de evaluaciones

4° basico A

Mayo

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES
1 2 3 matematica 4 5
FERIADO Contenido: Valor SUSPENSION DE
posicional CLASES
Trabajo practico
8 9 10 11 12
English: Lenguaje: Ciencias Naturales
SUSPENSION DE -Subjects -Articulo Dia del estudiante Contenido: La
CLASES -Days of the week informativo. materia
-Have you got? (Nota acumulativa). Trabajo en clases,
-Like/Dislike guia evaluada
Ed. Fisica:
Historia: -Habilidades
Guia  acumulativa: | motrices bdasicas de
Organizacién politica | locomocion,
de Chile. manipulacion y
estabilidad.
15 16 17 18 19
Lenguaje:
Evaluacién de
unidad:
-Mitos y leyendas:
estructura y
elementos.
-Sinénimos y
anténimos.
-Comic: estructura y
elementos.
-Articulo
informativos:
estructura y
caracteristicas
principales.
-Comprension
lectora.
22 23 24 25 26
Lenguaje: Historia: Lenguaje: Lenguaje: Lenguaje:
Plan lector: Plan lector: Plan lector: Plan lector:
Anticucho de Evaluacion de unidad | Anticucho de Anticucho de Anticucho de
corazoén. 1: corazoén. corazon. corazon.

(Trabajo practico en

clases) Acumulativa.

(parte 1)

-Derechos del nifio.
-Actitudes y valores
que favorecen una
buena convivencia.
- Organizacion
politica de Chile.

(Trabajo practico en
clases) Acumulativa.
(parte 2)

(Trabajo practico en
clases) Acumulativa.
(Parte 3)

(Trabajo practico en
clases) Acumulativa.
(parte 4)




29

30

31

1/06

2/06

5/06

6/06

7/06

8/06

9/06




